DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021

O Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado de Roraima, em cumprimento ao Decreto n.º
7.892, de 23 de janeiro de 2013, torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo
do Processo n.° 0420/2021, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP - Brasil (e-CPF) e (e-CNPJ),
Tipo A-3, com dispositivos - TOKENS, com prazo de validade de no mínimo 03 anos, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima e do Fundo Especial da Defensoria Pública
do Estado de Roraima, conforme fornecedor e valores, em Real (R$), discriminados a seguir: RIO
MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI- Item 1= 361,00 (trezentos e sessenta e um
reais) e Item 2= R$ 469,00 (quatrocentos e sessenta e nove reais), perfazendo o valor global da Ata
R$ 38.914,00 (trinta e oito mil novecentos e quatorze reais), válidos por um período de 12 (doze)
meses, a partir da data da sua assinatura.

Boa Vista/RR, 20 de julho de 2021.

ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE SOUSA
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE
SOUSA, Pregoeiro Oficial, em 21/07/2021, às 08:25, conforme horário oficial de
Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro
de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de
dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0284134 e o código
CRC 40CBE6A3.

000420/2021 0284134v15

Boletim Interno DPE/RR em
22/07/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade